
SEKOLAH TINGGI TARAKANITA
Kampus 1: Kompleks Billy & Moon Pondok Kelapa - Jakarta Timur 13450 - Indonesia

Kampus 2: Thamrin City Jakarta Community Center Lt. 6, Jl. Thamrin Boulevard - Jakarta - Indonesia

Telp/Phone: (021) 8649870, 8651764, 8651765
Fax: (021) 8642115

Website: http://starki.id

REKAP PRESENSI KULIAH
Semester : Gasal 2024/2025

Mata Kuliah : Komputer Dasar Modern (D323235)
Nama Kelas : 1-01
Dosen : Petrus Dwi Ananto Pamungkas, S.Kom., MMSI.
Dosen Yang Hadir : Petrus Dwi Ananto Pamungkas, S.Kom., MMSI. (14 dari 14) (100%)
Pertemuan Terlaksana : 14 dari 14

No. NIM Nama Prodi Jml.
Kehadiran

%
Kehadiran Sakit Ijin Alpa

1 2024130001 ADRIANA M.M.S. SIRIBERE SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0
2 2024130002 ASNELLY SIRIOMBUK SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0
3 2024130003 CINDYANA ROKKA SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0
4 2024130004 ADELINA PUTRI PATRICIA SILITONGA SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0
5 2024130005 ANASTASYA NATASYA PUTRI BAREK KAREMBIMA SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0
6 2024130006 ANGEL SENTIKA DEVI LUMBAN SIANTAR SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0
7 2024130007 ANGELA VIRGINIA TANSAYA PRAMONO SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0
8 2024130008 ANGELIN VRISIA RENATA SIAGIAN SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 13 92.86 1 0 0
9 2024130009 APRILIA LOVEITA DEWI PUTRI SIHOMBING SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 12 85.71 0 1 1

10 2024130010 ASYIFA FITRIYANI SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0
11 2024130011 AURELLIA DIVA SABRINA SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 12 85.71 1 0 1
12 2024130012 AURELLIA VERLENE ALFINYO SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0
13 2024130013 AYUDYA KAYLA WARDHANI SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0
14 2024130014 CAROLINA OVRIANE RAHANG SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0
15 2024130015 CELOMITA NADA GEMPITA SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0
16 2024130016 CEYCILIA REVANI SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0
17 2024130017 CLARA YUSTA CANTIKA SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0
18 2024130018 DESPRANITA HEPY SANTIKA SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0
19 2024130019 DINATALIE GABRIEL SIJABAT SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0
20 2024130020 DINDA AYU AISYAH SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0
21 2024130021 EARLY LEVINA ANDJANI SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0
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22 2024130022 EFRASIA ASTENI LEMBUNAI SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0
23 2024130023 ELIZABETH CYNTHIA CHRISTIANI SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0
24 2024130024 ELIZABETH SEKAR PERMATASARI SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0
25 2024130025 ERINA JANERICE SIREGAR SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0
26 2024130026 FANI FRIZY SILITONGA SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0
27 2024130027 FEBRIYANI SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 13 92.86 1 0 0
28 2024130028 FELICIA SHANE CAROLINE SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0
29 2024130029 FELISHA ADINDA KINSKY SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0
30 2024130030 FIDELIA EKLOSA BR TARIGAN SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 7 50 1 0 6
31 2024130031 FLORENTINA MERCY RAMADANI SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 13 92.86 1 0 0
32 2024130032 FRISKA PERMANA SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0
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No. NIM Nama Prodi Jml.
Kehadiran

%
Kehadiran Sakit Ijin Alpa

33 2024130033 GABRIELA SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0

Jakarta, 27 Januari 2025 
Mengetahui, 
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Typewritten text
Satryanto Andi Seputro, S.Kom.
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SEKOLAH TINGGI TARAKANITA
Kampus 1: Kompleks Billy & Moon Pondok Kelapa - Jakarta Timur 13450 - Indonesia

Kampus 2: Thamrin City Jakarta Community Center Lt. 6, Jl. Thamrin Boulevard - Jakarta - Indonesia

Telp/Phone: (021) 8649870, 8651764, 8651765
Fax: (021) 8642115

Website: http://starki.id

REKAP MATERI KULIAH
Semester : Gasal 2024/2025

Program Studi : SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN - D3 Reguler
Mata Kuliah : Komputer Dasar Modern (D323235)
Nama Kelas : 1-01
Dosen : Petrus Dwi Ananto Pamungkas, S.Kom., MMSI.

Pertemuan Ke Tanggal Isi Pertemuan Dosen Hadir

1

Rencana: 2024-09-12

Pelaksanaan: 2024-09-12

Tema:
Pengenalan Matakuliah Komputer Dasar Modern
Pokok Bahasan:
- Menjelaskan tentang RPS dan Silabus Matakuliah Komputer
Dasar Modern. - Menjelaskan tentang tata tertib. -
Menjelaskan mengenai persiapan materi minggu depan.
Keterangan:

Penjelasan Matakuliah

0324067811 - Petrus Dwi Ananto Pamungkas, S.Kom., MMSI.

2

Rencana: 2024-09-19

Pelaksanaan: 2024-09-19

Tema:
Data dan Informasi
Pokok Bahasan:
- Menjelaskan Data, Informasi, dan Pengetahuan. -
Menjelaskan ciri, fungsi, dan kualitas informasi. -
Menjelaskan penggunaan data dan informasi.
Keterangan:

0324067811 - Petrus Dwi Ananto Pamungkas, S.Kom., MMSI.

3

Rencana: 2024-09-26

Pelaksanaan: 2024-09-26

Tema:
Karakteristik dan Konsep Komputer
Pokok Bahasan:
- Menjelaskan definisi dan konsep komputer. - Menjelaskan
struktur dan karakteristik komputer. - Menjelaskan
kemampuan komputer
Keterangan:

Tugas Kelompok Sistem Komputer

0324067811 - Petrus Dwi Ananto Pamungkas, S.Kom., MMSI.

4 Rencana: 2024-10-03

Pelaksanaan: 2024-10-03

Tema:
Konsep Komputer Modern
Pokok Bahasan:
- Menjelaskan tentang konsep komputer modern terkait
computing. - Cloud Computing, Grid Computing, Mobile
Computing, Green Computing. - Manfaat, kebutuhan, dan

0324067811 - Petrus Dwi Ananto Pamungkas, S.Kom., MMSI.
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pendukung komputer modern
Keterangan:

Latihan Kuiz Kahoot materi Computer Fundamental

5

Rencana: 2024-10-10

Pelaksanaan: 2024-10-17

Tema:
Pengenalan CPU dan Input Device
Pokok Bahasan:
- Presentasi 3 kelompok: Sistem Komputer, CPU, dan Input
Device. - Evaluasi presentasi kelompok. - Menjelaskan
tentang Sistem Kerja CPU.
Keterangan:

Presentasi Kelompok 1, 2, 3

0324067811 - Petrus Dwi Ananto Pamungkas, S.Kom., MMSI.

6

Rencana: 2024-10-17

Pelaksanaan: 2024-10-18

Tema:
Output Device dan Peripheral Modern
Pokok Bahasan:
- Presentasi Kelompok 4, 5, n 6. - Menjelaskan tentang
output device dan peripheral modern.
Keterangan:

- Presentasi Kelompok 4, 5, 6.

- Makeup class tanggal 10 Oktober 2024. 

0324067811 - Petrus Dwi Ananto Pamungkas, S.Kom., MMSI.

7

Rencana: 2024-10-24

Pelaksanaan: 2024-10-24

Tema:
Perkembangan Komputer
Pokok Bahasan:
- Menjelaskan mengenai perkembangan komputer. -
Menjelaskan hardware komputer: Input dan Output Device,
CPU, Storage, Memory.
Keterangan:

Kuis Kahoot

0324067811 - Petrus Dwi Ananto Pamungkas, S.Kom., MMSI.

8

Rencana: 2024-11-07

Pelaksanaan: 2024-11-14

Tema:
Pengenalan Sistem Operasi
Pokok Bahasan:
- Menjelaskan konsep dasar Sistem Operasi. - Menjelaskan
jenis, fungsi, dan contoh Sistem Operasi. - Praktek
Pengelolaan sumber daya, file, tugas, dan utilitas komputer.
Keterangan:

0324067811 - Petrus Dwi Ananto Pamungkas, S.Kom., MMSI.

9

Rencana: 2024-11-14

Pelaksanaan: 2024-11-20

Tema:
Perangkat Lunak (Software)
Pokok Bahasan:
- Menjelaskan definisi dan jenis software. - Menjelaskan cara
kerja software dalam sistem komputer. - Menjelaskan
perkembangan generasi bahasa pemrograman.
Keterangan:

0324067811 - Petrus Dwi Ananto Pamungkas, S.Kom., MMSI.

10

Rencana: 2024-11-21

Pelaksanaan: 2024-11-21

Tema:
Pengenalan Software Pengolah Kata
Pokok Bahasan:
- Menjelaskan kegiatan mulai dari membuka aplikasi Ms.
Word hingg mengetik. - Menjelaskan fitur Ms. Word. -
Mengetik naskah sederhana.
Keterangan:

0324067811 - Petrus Dwi Ananto Pamungkas, S.Kom., MMSI.
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11

Rencana: 2024-11-28

Pelaksanaan: 2024-11-28

Tema:
Pengenalan Dasar Microsoft Excel 2016
Pokok Bahasan:
- Menjelaskan tipe data dan rumus dasar yang digunakan
dalam Microsoft Excel 2016. - Menjelaskan kolom, baris, dan
sel serta area kerja (worksheet). - Menjelaskan penggunaan
absolut/ relatif dan rumus dasar numeric maupun text.
Keterangan:

Latihan Excel Dasar

0324067811 - Petrus Dwi Ananto Pamungkas, S.Kom., MMSI.

12

Rencana: 2024-12-05

Pelaksanaan: 2024-12-05

Tema:
Memahami Penggunaan Rumus Excel
Pokok Bahasan:
- Menjelaskan rumus numeric, text, dan date. - Menjelaskan
penulisan rumus menyesuaikan format komputer masing-
masing.
Keterangan:

0324067811 - Petrus Dwi Ananto Pamungkas, S.Kom., MMSI.

13

Rencana: 2024-12-12

Pelaksanaan: 2024-12-12

Tema:
Rumus IF dalam Excel
Pokok Bahasan:
- Menjelaskan fungsi IF sederhana. - Menjelaskan fungsi IF
bertingkat. - Pengenalan Slide presentasi
Keterangan:

0324067811 - Petrus Dwi Ananto Pamungkas, S.Kom., MMSI.

14

Rencana: 2024-12-19

Pelaksanaan: 2024-12-19

Tema:
Pengantar Teknologi Modern
Pokok Bahasan:
- Menjelaskan tentang teknologi Artificial Intelligent, Cloud
Computing. - Review materi tentang teori Sistem Operasi
dan Aplikasi Microsoft Word, Excel, dan PowerPoint. -
Persiapan UAS.
Keterangan:

Tes Harian Application Software

0324067811 - Petrus Dwi Ananto Pamungkas, S.Kom., MMSI.

 
Dosen Pengampu 

Petrus Dwi Ananto Pamungkas, S.Kom., MMSI.
NIDN: 0324067811

Jakarta, 27 Januari 2025 
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SEKOLAH TINGGI ILMU KOMUNIKASI DAN SEKRETARI
SCHOOL OF COMMUNICATION AND SECRETARIAL STUDIES

TARAKANITA
Ijin Penyelenggaraan: Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Nomor: 218/D/O/2008

Educational License by the Ministry of Education Number: 218/D/O/2008

Kompleks Billy & Moon Pondok Kelapa - Jakarta Timur 13450 - Indonesia
Thamrin City Jakarta Community Center Lt. 6, Jl. Thamrin Boulevard - Jakarta - Indonesia
Telp/Phone: (021) 8649870, 8651764, 8651765 Fax: (021) 8642115 Website: http://starki.id

DAFTAR NILAI AKHIR
Program Studi SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN - D3 Reguler

Semester : Gasal 2024/2025

Mata Kuliah : Komputer Dasar Modern
Nama Kelas : 1-01
Jumlah Peserta : 33
Dosen : Petrus Dwi Ananto Pamungkas, S.Kom., MMSI.

No. NIM Nama
Nilai Asal

Absolut RelatifPemecahan
Kasus

Hasil
Proyek Tugas Quiz UTS UAS

1. 2024130001 ADRIANA M.M.S. SIRIBERE 79.00 0.00 41.00 54.00 48.00 50.00 55.65 C
2. 2024130002 ASNELLY SIRIOMBUK 55.00 0.00 57.00 53.00 40.00 52.00 51.50 D
3. 2024130003 CINDYANA ROKKA 61.00 0.00 68.00 63.00 64.00 60.00 63.10 C+
4. 2024130004 ADELINA PUTRI PATRICIA SILITONGA 82.00 0.00 76.00 79.00 87.00 84.00 81.75 A
5. 2024130005 ANASTASYA NATASYA PUTRI BAREK KAREMBIMA 83.00 0.00 76.00 73.00 85.00 84.00 80.70 A
6. 2024130006 ANGEL SENTIKA DEVI LUMBAN SIANTAR 90.00 0.00 68.00 68.00 64.00 70.00 73.10 B+
7. 2024130007 ANGELA VIRGINIA TANSAYA PRAMONO 79.00 0.00 95.00 70.00 78.00 77.00 80.25 A
8. 2024130008 ANGELIN VRISIA RENATA SIAGIAN 61.00 0.00 68.00 60.00 78.00 75.00 68.45 B-
9. 2024130009 APRILIA LOVEITA DEWI PUTRI SIHOMBING 83.00 0.00 92.00 53.00 70.00 60.00 73.10 B+
10. 2024130010 ASYIFA FITRIYANI 82.00 0.00 68.00 70.00 78.00 81.00 76.40 A-
11. 2024130011 AURELLIA DIVA SABRINA 83.00 0.00 49.00 68.00 84.00 56.00 68.75 B-
12. 2024130012 AURELLIA VERLENE ALFINYO 90.00 0.00 68.00 77.00 63.00 80.00 76.25 A-
13. 2024130013 AYUDYA KAYLA WARDHANI 63.00 0.00 95.00 70.00 69.00 56.00 70.25 B
14. 2024130014 CAROLINA OVRIANE RAHANG 81.00 0.00 96.00 75.00 72.00 83.00 81.70 A
15. 2024130015 CELOMITA NADA GEMPITA 55.00 0.00 68.00 69.00 83.00 80.00 70.30 B
16. 2024130016 CEYCILIA REVANI 83.00 0.00 68.00 68.00 71.00 76.00 73.95 B+
17. 2024130017 CLARA YUSTA CANTIKA 55.00 0.00 76.00 72.00 58.00 81.00 67.55 B-
18. 2024130018 DESPRANITA HEPY SANTIKA 66.00 0.00 96.00 81.00 77.00 88.00 80.85 A
19. 2024130019 DINATALIE GABRIEL SIJABAT 81.00 0.00 62.00 77.00 59.00 77.00 71.40 B
20. 2024130020 DINDA AYU AISYAH 81.00 0.00 76.00 81.00 81.00 87.00 81.20 A
21. 2024130021 EARLY LEVINA ANDJANI 90.00 0.00 96.00 77.00 80.00 87.00 86.65 A
22. 2024130022 EFRASIA ASTENI LEMBUNAI 60.00 0.00 22.00 49.00 48.00 47.00 45.75 D
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No. NIM Nama
Nilai Asal

Absolut RelatifPemecahan
Kasus

Hasil
Proyek Tugas Quiz UTS UAS

23. 2024130023 ELIZABETH CYNTHIA CHRISTIANI 58.00 0.00 92.00 62.00 76.00 70.00 71.40 B
24. 2024130024 ELIZABETH SEKAR PERMATASARI 58.00 0.00 76.00 75.00 90.00 90.00 76.95 A-
25. 2024130025 ERINA JANERICE SIREGAR 81.00 0.00 62.00 51.00 64.00 51.00 63.30 C+
26. 2024130026 FANI FRIZY SILITONGA 61.00 0.00 68.00 60.00 84.00 64.00 67.45 B-
27. 2024130027 FEBRIYANI 60.00 0.00 54.00 58.00 68.00 50.00 58.10 C
28. 2024130028 FELICIA SHANE CAROLINE 63.00 0.00 41.00 66.00 61.00 73.00 60.65 C
29. 2024130029 FELISHA ADINDA KINSKY 79.00 0.00 96.00 77.00 84.00 68.00 80.90 A
30. 2024130030 FIDELIA EKLOSA BR TARIGAN 40.00 0.00 22.00 22.00 32.00 0.00 24.10 E
31. 2024130031 FLORENTINA MERCY RAMADANI 40.00 0.00 40.00 51.00 69.00 50.00 49.45 D
32. 2024130032 FRISKA PERMANA 90.00 0.00 95.00 77.00 88.00 81.00 86.85 A
33. 2024130033 GABRIELA 90.00 0.00 68.00 78.00 79.00 75.00 78.60 A-

Mengetahui,
Nama Dosen Tanda tangan

Petrus Dwi Ananto Pamungkas, S.Kom., MMSI.  
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